
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 30 novembre 2007 - Deliberazione N. 2057 -
Area Generale di Coordinamento N. 8 - Bilancio, Ragioneria e Tributi - Iscrizione in Bilancio Anticipazione di
Cassa 2007.

PREMESSO

* che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2007 con L.R. n.2
del 19/01/2007;

* che la Giunta Regionale con deliberazione n.160 del 10/02/2007 ha approvato il bilancio gestionale 2007,
ai sensi dell’art.21 della L.R. n.7/2002;

* che la Giunta Regionale con deliberazione n.889 del 22/05/2007 ha autorizzato nel corrente esercizio fi-
nanziario la contrazione di una anticipazione di cassa nei limiti massimi di euro 1.000.000.000,00 (un miliar-
do/00), ai sensi dell’art.10 della legge Regionale 30/4/2002, n.7;

CONSIDERATO

* che detta anticipazione di cassa è stata contabilizzata dal Tesoriere Regionale a far data dal 28/05/2007;

* che fino alla data del 07/08/2007 l’anticipazione stessa è stata utilizzata in più riprese per complessivi euro
492.518.775,85;

* che alla medesima data del 06/08/2007 l’anticipazione di euro 492.518.775,85 è stata, interamente recupe-
rata dal Tesoriere Regionale utilizzando le risorse finanziarie trasferite o accreditate in favore della Regione;

RITENUTO

* quindi doversi procedere alla sistemazione contabile delle correlate partite di Entrata e di Spesa e che a
tanto si debba provvedere con l’iscrizione, ai sensi dell’art. 29, comma 4, della L.R. n. 7/2002, in termini di com-
petenza e cassa nel bilancio per il corrente esercizio finanziario la somma di euro euro 492.518.775,85 nella
U.P.B. dell’entrata 13.43.86 denominata “Prestiti e Mutui” e nella U.P.B. della spesa 7.25.46 denominata “Rim-
borso di prestiti e Mutui Regione”, nel rispetto del limite di un sesto dello stanziamento delle entrate tributarie
del corrente esercizio finanziario ex art. 10 della L.R. n. 7/2002;

* che, ai fini gestionali, la somma di cui sopra va iscritta sui seguenti capitoli del bilancio gestionale 2007:

a) nello stato di previsione della Entrata al cap. 5032 (U.P.B. 13.43.86) avente la seguente denominazione:
“Anticipazione di cassa da parte del tesoriere regionale ex art. 10 L.R. n. 7/2002";

b) nello stato di previsione della spesa al correlato cap. 9034 (U.P.B. 7.25.46) avente la seguente denomina-
zione: “Rimborso al Tesoriere regionale dell’anticipazione di cassa ex art.10 L.R. n. 7/2002";

VISTA

* La legge Regionale 30 aprile 2002, n° 7 ;

PROPONE e la Giunta in conformità a voti unanimi

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

1) di iscrivere, ai sensi dell’art. 29, comma 4, della L.R. n.7/2002, in termini di competenza e cassa la somma
di euro euro 492.518.775,85 nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2007 nella U.P.B. di entrata
13.43.86 denominata “Prestiti e Mutui” e nella U.P.B. della spesa 7.25.46 denominata “Rimborso di prestiti e
Mutui Regione” e, ai fini gestionali, sui seguenti capitoli del bilancio gestionale 2007:

a) nello stato di previsione della entrata al cap. 5032 (U.P.B. 13.43.86) avente la seguente denominazione:
“Anticipazione di cassa da parte del Tesoriere Regionale ex art.10 L.R. n. 7/2002";

b) nello stato di previsione della spesa al correlato cap. 9034 (U.P.B. 7.25.46) avente la seguente denomina-
zione: “Rimborso al Tesoriere regionale dell’anticipazione di cassa ex art.10 L.R. n.7/2002";

2) di trasmettere copia della presente deliberazione all’A.G.C. 08 Bilancio Ragioneria e Tributi, al Settore
Formazione del Bilancio Pluriennale ed Annuale, al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio, al
Settore Riscontro e Vigilanza sul Servizio di Tesoreria e Bilancio di Cassa, al Settore Stampa, Documentazione

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 1 DEL 7 GENNAIO 2008



ed Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC, al Tesoriere Regionale ed al Consiglio
Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 8 della L.R. n.7/2002.

Il Segretario Il Presidente
D’Elia Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 7 GENNAIO 2008




